319

Eōto.

incarnatione. Hoc est in virginis  
 gloria de qua dicitur in psalmo  
 Benedixisti domine terram tuam. Is-  
 ta terra est bona que bene culta ed-  
 cit fructum tricesimum sexagesimum  
 vel certesim. Et ista est multum me-  
 lior et magis benedicta que sine la-  
 bore vel cultu producit optimum  
 fructum et infinite bonitatis. Talis  
 fuit virgo benedicta que sine natu-  
 rebus genitio genuit christum mundo.  
 Et ideo bene dicit. Benedixisti bue  
 terram tuam: haec specialiter singu-  
 lariter et appropriate fuit benedic-  
 ta. Et sicut lignum plantatum in e-  
 ra solidat terram ex omni parte et  
 per radices suas colligit et consti-  
 git ne defluat. ita christus planta-  
 tus in virginem benedicta matre su-  
 a eam solidauit virtutibus et gra-  
 cias sic astrinxit et numerus defluere  
 potuit per peccatum mortale vel ve-  
 male. Fuit enim sanctificata in vte-  
 ro et mundata a peccato originali  
 et in ea fomes ligatus sic quod non erat  
 ad peccatum ipsegit. Et hec fuit  
 prima sanctificatio in utero matris sue.  
 Et ista sanctificatio fuit eius vera  
 receptio. Nam quod cito virgo beata ha-  
 buit esse in utero tamen cito fuit sancta.  
 Non enim potuit esse secundum animum esset. Ve-  
 ra ergo receptio beate virginis attendi-  
 tur et sumit penes istans infusionis  
 aie in corpore sufficient et debito modo  
 organisatu. Necnon ab omni obita-  
 te iordinata quam contrarerat ratione  
 propaginis seminalis purgatum et e-  
 mundatum. Et sic per isto modo capi-  
 endo nomine receptoris stricte et proprie-  
 te beata virgo non fuit recepta in peccato o-  
 riginali. Altero modo capitur in multis ipso  
 prie et large pro infusione seminis in

matrice ex quo semine corpore debu-  
 it formari in utero matris sue et in ex-  
 hoc multum improprie dicunt quidam  
 ipsa fuisse recepta in peccato origi-  
 nali quod non est aliud nisi quod aia be-  
 atae virginis fuisset corpori suo ex illo  
 semini formato unita absque purifi-  
 catione et emundacione illius corporis  
 a qualitate morbi da tracta ratio-  
 ne propaginis seminalis. Tunc certe  
 quod cito beatavirgo esse habuisset:  
 tam cito habuisset peccatum origi-  
 nale. quod fuisset sibi imputatum sicut  
 beato iohannem baptiste et Iheremie  
 qui tamen fuerunt sanctificati in vte-  
 ro matris. Sic ergo patet ac. Sed secun-  
 da fuit in recepto filii sui benedicti  
 quoniam fomes ablatus fuit secundum ecclesi-  
 am et gratia superaddita que flexi-  
 bilitatem liberi arbitrij determina-  
 uit ad bonum: sic quod ex tunc nullo mo-  
 do potuit in malum fletri. Unde tunc con-  
 firmata fuit sicut in via potuit. In  
 prima namque sanctificatione ligatus  
 fuit fomes et gratia sibi collata fuit in  
 dimans efficaciter liberum arbitrii  
 um in bonum: tamen non fuit tanta  
 quod flexibilitate libel arbitrij in ma-  
 buis proferebat: sicut nec gratia col-  
 lata primo homini in statu innoce-  
 ncie: sed per providentiam diuinam  
 fuit continue preservata et conservata  
 ut esset immunis a peccato quoniam an  
 conceptionem filii dei peccare potu-  
 isset nisi fuisset preservata. Sed in  
 secunda sanctificatione sic sanctifica-  
 ta fuit quod deinceps peccare non potuit.  
 Unde istud lignum perfecte solida-  
 uit ista terra et eam sibi constrinxit  
 Gen. i. Germinet terra herbam vi-  
 rentem et facientem semen et lignum  
 portiferum iuxta genus suum.